ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________            № ______________

  Курск

О внесении изменений в постановление

Администрации Курской области от 01.12.2021 № 1263-па

Во изменение постановления Администрации Курской области от

01.12.2021 № 1263-па «Об утверждении Правил предоставления субсидии

из областного бюджета юридическим лицам, являющимся хозяйственными

обществами, 100 процентов акций (долей) которых находится в

государственной собственности Курской области, способствующим

развитию инвестиционной деятельности, в форме безвозмездного

денежного вклада Курской области в имущество, не увеличивающего

уставный капитал общества и не изменяющего номинальную стоимость

акций» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Администрации Курской области от 01.12.2021 № 1263-па

«Об утверждении Правил предоставления субсидии из областного бюджета

юридическим лицам, являющимся хозяйственными обществами, 100

процентов акций (долей) которых находится в государственной

собственности Курской области, способствующим развитию

инвестиционной деятельности в форме безвозмездного денежного вклада

Курской области в имущество, не увеличивающего уставный капитал

общества и не изменяющего номинальную стоимость акций» (в редакции

постановления Администрации Курской области от 25.02.2022 № 166-па,

постановлений Правительства Курской области от 27.01.2023 № 111-пп, от

28.02.2023 № 238-пп, от 23.05.2023 № 570-пп, от 15.01.2024 № 15-пп, от

07.05.2024 № 354-пп, от 10.07.2024 N 548-пп).

Первый заместитель Губернатора

Курской области -

Председатель Правительства

Курской области                                                                                    А.В. Дедов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=122320&dst=100004

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Курской области

от _______________ №_____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Курской области

от 01.12.2021 № 1263-па «Об утверждении Правил предоставления

субсидии из областного бюджета юридическим лицам, являющимся

хозяйственными обществами, 100 процентов акций (долей) которых

находится в государственной собственности Курской области,

способствующим развитию инвестиционной деятельности, в форме

безвозмездного денежного вклада Курской области в имущество,

не увеличивающего уставный капитал общества и не изменяющего

номинальную стоимость акций»

В Правилах предоставления субсидии из областного бюджета

юридическим лицам, являющимся хозяйственными обществами, 100

процентов акций (долей) которых находится в государственной

собственности Курской области, способствующим развитию

инвестиционной деятельности, в форме безвозмездного денежного вклада

Курской области в имущество, не увеличивающего уставный капитал

общества и не изменяющего номинальную стоимость акций, утвержденных

указанным постановлением пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Результатами предоставления субсидии являются:

1) количество резидентов ОЭЗ ППТ «Третий полюс» на территориях

муниципальных образований «город Железногорск» и «Железногорский

район» Курской области (нарастающим итогом);

2) объем инвестиций в основной капитал по реализуемым

инвестиционным проектам, по которым заключены договоры о

сопровождении по принципу «одного окна» (за отчетный период);

3) количество рабочих мест, созданных при реализации

инвестиционных проектов, сопровождаемых по договорам по принципу

«одного окна» (включая временные рабочие места) (за отчетный период);

4) количество новых инвестиционных проектов, по которым

заключены договоры о сопровождении по принципу «одного окна» (за

отчетный период).

Конкретные значения результатов предоставления субсидии

устанавливаются Соглашением в соответствии со значениями показателей

комплекса процессных мероприятий "Создание благоприятных условий для

привлечения инвестиций в экономику Курской области", утвержденных

приказом Министерства от 22.10.2024 № 47-о.».